INDICAÇÃO Nº     128/2005

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE UMA REFORMA NAS QUADRAS DE TÊNIS DO PARQUE FERRAZ COSTA.
Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que proceda a uma reforma nas duas quadras de tênis do Parque Ferraz Costa, inclusive com a colocação de bancos ao redor das mesmas, atendendo a uma reivindicação de seus usuários.

Referidas quadras apresentam partes de seu piso com rachaduras, o que está comprometendo a sua boa utilização. Além disso, a falta de bancos tem sido motivo de insatisfação por parte de muitos usuários. Portanto, as medidas ora propostas viriam atender de forma satisfatória à população usuária daquele centro de esportes e lazer do município.

SALA DAS SESSÕES, 16 de março de 2005.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL